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Bydgoszcz, 5 czerwca 2025 r. 

Informacja prasowa 
 
Coraz popularniejsza cyfrowa legitymacja ZUS – już ponad milion seniorów ją ma! 
 
Od stycznia 2023 roku emeryci i renciści otrzymują automatycznie elektroniczną legitymację ZUS, 
dostępną w aplikacji mObywatel. Dokument ten funkcjonuje tak samo jak jego plastikowy 
odpowiednik – potwierdza status emeryta lub rencisty oraz umożliwia korzystanie z przysługujących 
ulg i zniżek. 
 
Popularność mLegitymacji systematycznie rośnie. W 2023 roku elektroniczny dokument aktywowało 
ponad 611 tys. osób, w 2024 – kolejne 317,5 tys., a tylko w ciągu pierwszych pięciu miesięcy 2025 
roku – już 136,4 tys. W sumie z cyfrowej legitymacji ZUS korzysta już ponad 1,065 mln emerytów  
i rencistów. Dzięki niej mogą oni wygodnie potwierdzać swój status oraz korzystać z przysługujących 
ulg – bez potrzeby noszenia plastikowej karty. 
 
– Dokument można łatwo dodać w aplikacji mObywatel, tak samo jak mDowód czy mPrawo jazdy – 
informuje Krystyna Michałek, regionalna rzeczniczka prasowa ZUS w województwie kujawsko-
pomorskim. 
 
Aby skorzystać z cyfrowej legitymacji, należy: 

• Zainstalować bezpłatną aplikację mObywatel. 

• Potwierdzić swoją tożsamość (np. dodając dowód osobisty, jeśli nie został wcześniej 
zaimportowany). 

• Wybrać opcję „Dodaj dokument” i wskazać legitymację emeryta-rencisty z listy dostępnych 
dokumentów. 

 
Rozwiązanie to jest nie tylko nowoczesne, ale i bardzo wygodne – wystarczy mieć przy sobie telefon 
komórkowy, by potwierdzić prawo do ulg i zniżek. mLegitymacja cieszy się coraz większym 
zainteresowaniem i stanowi ważny krok w stronę pełnej cyfryzacji usług dla seniorów. 
 
Tradycyjna, plastikowa karta jest wydawana wyłącznie na wniosek – który może złożyć zarówno sam 
świadczeniobiorca, jak i jego pełnomocnik czy przedstawiciel ustawowy. Wystarczy wypełnić 
formularz ERL i złożyć go w dowolnej placówce ZUS-u. 
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